XXIV. Interca temporis Antonius ex Syria in Italiani profectus, ut Caesari parum feliciter cum Sexto belligeranti opem ferret, non permansit: sed navibus partim ei datis, partim promissis, milites vicissim accepit. Priusquam autem ad bellum Parthicum revertetur, controversia inter eos orta, per Octaviam Caesaris sororem composita est, quae cum Antonio post Fulviae obitum, luctu ob priorem maritum nondum finito, nupsisset: Senatus consulto multa illa sublata est. Tum etiam, ut per affinitatem arctiore necessitudinis vinculo astringerentur, Antyllo Caesar Antonii filio suam filiam despondit. Haec temporum causa uterque si gebat, et simulabat omnia. Sexto autem et consulatum et auguratum eriperunt, sibique principatum in aliud quinquennium vindicarunt, priore quinquennio jam elapso. Antonio in Syriam properante, Caesar bello cum Sexto gerendo, ad quem Menas homo perfidus, semperque potentiores colere solitus, denuo transfugerat, intentus primo vere in Siciliam trajecit, et multitudinem ac magnitudine navium fretus, turribus praesertim quas gerebant, unde tanquam de muro ex superiore loco pugnarent, spem conceperat insulae classe occupanda. Sed inter eundem gravissima tempestate complures naves amisit, et Menas in reliquis turbatas invectus, multas cremavit, nonnullas attraxit. Ac nisi rursus ad Caesarem defecisset, et classem illi suam tradidisset: tum etiam irrita fuisset illius expeditio. Menae transfugii causa fuit, qui in omnibus suspectum se esse videbat Sexto. Sed ne Caesar quidem amplius ei fidem habuit, et classe recepta in continentem rediit, peditatum per occasionem transportaturus. Sextus vero ejus trajectum Messanae observans, Democharem in Mylis contra Agrippam, a Caesare cum navibus Liparae relictum, in proclinetu esse jussit. Ubi cum diutius commorati essent, tandem Agrippa cum optimis navibus ad speculandam hostilem classem profectus, cum nec omnem conspexisset, et nemo contra iret, reversus, se ut postidie dimicaretur paravit. Idem et Demochari accidit, qui et ipse, ut in hostem pugnaturus, Sextum accersivit. Diluculo ambae classes productae, longissimo tempore aequo Marte dimicantur: tandem sub noctem Caesariani vicerunt, sed victos non persecuti sunt. Caesar, cum Sextus propter navalem pugnam Messana decessisset,

citra periculum Taurominium trajecit. Peracto A praelio Sextus Messanam celeriter reversus, cognito Cæsaris trajectu, terra eum aggressus est: qui classis maxima parte amissa, propemodum ipse quoque periisset, sed tum terra evasit: ægreque ferens exercitum in insula circumventum esse, non prius recepit animum, quam piscis saltu e mari in terram facto, sponte ante pedes ejus concidit. Id enim vates interpretabantur, fore ut mari potiretur. Ejus vero exercitus cum et obsideretur, et alimenta non haberet, et opem ferret nemo, Cornificius dux ejus navibus et pugna reliquis exustis, ipse quoque ad Mylas abduxit copias, ac in itinere multas clades accepit, in fluminum transitu potissimum, hostibus tergo inhærentibus: idque per triduum duravit. Extremo vero die cum Sextus etiam advenisset, undique vexati omnes periissent, nisi Pompeiani coacti essent retrocedere. Agrippa enim navali pugna victor, Siciliam ingressus, exercitui frumentum et auxilia misit: cujus adventum metuens Sextus, tanta festinatione recessit, ut impedimenta quedam et comæatum in munitione relinqueret, quo sustentati Cornificiani, ubi ad Agrippam pervenerunt, a Cæsare laudibus et muneribus recreati sunt.